
МБОУ «СОШ №1 с углубленным изучением отдельных предметов» г. Буинска РТ 
 

 

ПРИКАЗ №84 

по средней общеобразовательной  школе №1 г. Буинска РТ 
от 4.04.2020 г. 

 

«Об организации обучения в IV четверти 2019-2020 учебного года» 

 
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации В.В.Путина от 

2 апреля 2020 года, на основании письма Министерства образования и науки РТ от 

03.04.2020  №4113/20 «Об организации обучения в 4 четверти» в целях обеспечения 

санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Буинского 

муниципального района Республики Татарстан и на основании приказа№307 от 04 апреля 

2020  года по МКУ«Управление образования Буинского муниципального райна» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. С 6 апреля 2020 года начать реализацию образовательных программ с применением 

электронного обучения, дистанционных образовательных технологий; 

2. Учебный процесс организовать в информационно-образовательной среде, 

позволяющей обеспечить взаимодействие обучающихся и их родителей с учителем 

опосредованно (на расстоянии); 

3. Проводить уроки по расписанию с использованием образовательных онлайн ресурсов 

сети Интернет, разместить расписание на официальном сайте школы во вкладке 

«дистанционное образование»; 

4. При отсутствии у обучающихся доступа к сети Интернет обучение проводить без 

использования электронных средств связи с помощью физических носителей 

информации (учебников, учебных пособий, атласов, тетрадей и др. материалов) с 

использованием кейс-технологий; 

5. В случае применения кейс-технологии отработать четкую систему доставки 

материалов от учителя к ученику и обратно с соблюдением всех 

противоэпидемических мер; 

6. В начальных классах, а также при обучении детей с ограниченными возможностями 

здоровья использовать интегрированные формы обучения, сочетая возможности 

электронного обучения, кейс-технологию и др. 

7. Для обучающихся 5-8, 10 классов целесообразно использовать дистанционные 

технологии и проектную деятельность; 

8. Учебный процесс в 9 и 11 классах организовать с использованием дистанционных 

образовательных технологий и электронного обучения, работать с открытым банком 

заданий Федерального института педагогических измерений http://fipi.ru/ при 

подготовке к государственной итоговой аттестации; 

9. Довести до всех заинтересованных участников образовательного процесса 

информацию о ресурсах, которые могут использовать обучающиеся совместно с 

родителями в процессе обучения, а также в рамках дополнительной самоподготовки, 

для подготовки к государственной итоговой аттестации, расположенных по ссылкам:  

http://mon.tatarstan.ru/rus/obrazovatelnie-onlayn-platformi-i-tsifrovie.htm/ ; 

https://edu.gov.ru/press/2214/ministerstvo-prosvescheniya-rekomenduet-shkolam-

polzovatsya-      onlayn-resursami-dlya-obespecheniya-distancionnogo-obucheniya/; 

https://edu.gov.ru/distance . 

10. Заместителю директора по УР  Князевой Т.М., заместителю директора  по УР 

Давлетшиной И.З., заместителю директора  по воспитательной работе Газизовой Д.М. 

осуществить методическое сопровождение реализации образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования, 

дополнительного образования с применением электронного обучения и 

http://fipi.ru/
http://mon.tatarstan.ru/rus/obrazovatelnie-onlayn-platformi-i-tsifrovie.htm/
https://edu.gov.ru/press/2214/ministerstvo-prosvescheniya-rekomenduet-shkolam-polzovatsya-%20%20%20%20%20%20onlayn-resursami-dlya-obespecheniya-distancionnogo-obucheniya/
https://edu.gov.ru/press/2214/ministerstvo-prosvescheniya-rekomenduet-shkolam-polzovatsya-%20%20%20%20%20%20onlayn-resursami-dlya-obespecheniya-distancionnogo-obucheniya/
https://edu.gov.ru/distance


дистанционных образовательных технологий; телефон горячей линии (843)31152, 

(843)32902. 

11. Заместителю директора  по НО Хайрутдиновой  Ф.З. и учителю  информатики 

Галимовой Э.З. осуществить методическое сопровождение педагогов по вопросам 

информационной безопасности детей в сети Интернет, проблемам регистрации и 

доступа в систему дистанционного обучения. 

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

Директор   СОШ №1                       Р.Р. Ахметов  

С  приказом  ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 


